
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАМЧАТСКАЯ ДИРЕКЦИЯ

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ НАДЗОРА НА МОРЕ» 
__________________(ФГБУ «Камчаттехмордирекция»)__________________

П Р И К А З

г. Петропавловск-Камчатский

26.10.2022 № 104

Об утверждении документов в сфере противодействия коррупции

В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по 
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и 
социальной защиты Российской Федерации 08.11.2013, в целях соблюдения 
работниками ФГБУ «Камчаттехмордирекция» законодательства в сфере 
противодействия коррупции, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Антикоррупционную политику
ФГБУ «Камчаттехмордирекция» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о конфликте интересов 
ФГБУ «Камчаттехмордирекция» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании 
конфликта интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд ФГБУ «Камчаттехмордирекция» согласно приложению № 3 
к настоящему приказу.

4. Утвердить Порядок уведомления работниками
ФГБУ «Камчаттехмордирекция» работодателя о фактах обращения в целях 
склонения работников к совершению коррупционных правонарушений 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить Положение о взаимодействии с правоохранительными 
органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции 
ФГБУ «Камчаттехмордирекция» согласно приложению № 5 к настоящему 
приказу.

6. Утвердить Положение о сообщении работниками 
ФГБУ «Камчаттехмордирекция» о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и



зачислении средств, вырученных от его реализации согласно приложению № 6 
к настоящему приказу.

7. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства ФГБУ «Камчаттехмордирекция» согласно приложению № 7 
к настоящему приказу.

8. Утвердить Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей, и 
работниками, замещающими должности на основании трудового договора в 
ФГБУ «Камчаттехмордирекция», и соблюдения этими работниками 
требований к служебному поведению согласно приложению № 8 к настоящему 
приказу.

9. Документоведу отдела правового и кадрового обеспечения 
Дудиной Ирине Александровне ознакомить работников 
ФГБУ «Камчаттехмордирекция» с документами под подпись.

10. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения при приеме 
на работу знакомить работников с принятыми в Учреждении документами 
в сфере противодействия коррупции.

11. Руководителю Магаданского филиала
ФГБУ «Камчаттехмордирекция» Захарову Вадиму Александровичу 
ознакомить работников филиала с документами под подпись.

12. Признать утратившими силу приказы
ФБУ «Камчаттехмордирекция» от 18.03.2015 № 11-пр «Об утверждении 
памятки для работников ФБУ «Камчаттехмордирекция» и работников его 
филиалов по вопросам противодействия коррупции», от 23.07.2015 № 35-пр 
«Об утверждении Положения о сообщении работниками 
ФБУ «Камчаттехмордирекция» о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, 
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации».

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Касперович


